

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 8/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 13/2023 <b>Data do Processo:</b> 08/02/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 13/2023  
 b) **Nr. Licitação:** 8/2023 - PE  
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
 d) **Data de Homologação:** 08/03/2023  
 e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA USO VETERINÁRIO

### Participante: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Caixa agulha descartável 40x12 (cx c/100un) - Caixa agulha descartável 40x12 (cx c/100un)	4,000	UN	18,19	72,76
5	Caixa lâmina para bisturi nº 4 (cx c/ 10un) - Caixa lâmina para bisturi nº 4 (cx c/ 10un)	2,000	UN	86,33	172,66
11	Porta agulha Mathieu 20 cm - Porta agulha Mathieu 20 cm	2,000	UN	175,65	351,30
12	Porta agulha Mathieu 17 cm - Porta agulha Mathieu 17 cm	1,000	UN	145,97	145,97
14	PINÇA FOERSTER 24 cm. - PINÇA FOERSTER 24 cm.	2,000	UN	185,32	370,64
15	Tesoura cirúrgica 17cm reta fina/romba abc - Tesoura cirúrgica 17cm reta fina/romba abc	1,000	UN	87,98	87,98
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.201,31</b>

### Participante: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

1	Caixa seringa descartável 20 ml (cx c/ 100un) - Caixa seringa descartável 20 ml (cx c/ 100un)	4,000	UN	89,97	359,88
2	Caixa seringa descartável 10ml (cx c/ 10un) - Caixa seringa descartável 10ml (cx c/ 10un)	3,000	UN	98,23	294,69
7	Caixa fio categut simples nº 4 - Caixa fio categut simples nº 4	2,000	UN	246,96	493,92
8	Caixa fio categut nº 3 - Caixa fio categut nº 3	2,000	UN	195,26	390,52
16	Forceps veterinário para bovinos - Forceps veterinário para bovinos	1,000	UN	2.129,65	2.129,65
17	Caixa luva procedimentos c/100un - Caixa luva procedimentos c/100un	12,000	UN	25,27	303,24
18	Levanta segurador de gado wulmur - Levanta segurador de gado wulmur	1,000	UN	1.603,32	1.603,32
<b>Total do Participante:</b>					<b>5.575,22</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>6.776,53</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL	04.001.20.606.0004.2006.3.3.90.00.00	R\$ 8.360,26



Bela Vista do Toldo, 08/03/2023



**Assinatura do Responsável**

**Alfredo Cezar Dreher**

Prefeito Municipal

CPF: 653.002.469-72